АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

П Р И К А З

  №

 Об установлении квоты

победителей и призеров
муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, Постановлением
администрации города Нижнего Новгорода от 08.04.2010 N 1879 «Об установлении
компетенции департамента образования администрации города Нижнего
Новгорода и управлений образования администраций районов, управления общего
образования и управления дошкольного образования администрации
Автозаводского района города Нижнего Новгорода»

приказываю:

1. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в городе Нижнем Новгороде не более 45

процентов от общего числа участников муниципального этапа по каждому

общеобразовательному предмету в каждом районе города, при этом число

победителей не должно превышать 8 процентов от общего числа участников

муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету в каждом

районе города. Призером (победителем) муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников признается участник, набравший не менее 50 процентов от

максимального результата по городу по итогам оценивания выполненных

олимпиадных заданий.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента                                                                                       Е.А.Платонова

Тинькова
435 22 78